

| Tätigkeiten/Aktivitäten<br><br>Postenbezeichnung                                      | Gewinn- und Verlustrechnung<br>gesamt | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / ideeller Bereich |   |                                |                              |                     |                                      |                     |  |                                  |                     |   |
|---|---------------------------------------|---|---|--------------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------------------------|---------------------|--|----------------------------------|---------------------|---|
|   |                                       | Unmittelbare Tätigkeiten                            |   |                                | Mittelbare Tätigkeiten       |                     |                                      |                     | Zweckbetrieb(e)<br>(einschl. Geschäftsführung) | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten | Vermögensverwaltung | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb |
|   |                                       | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten/ Projekte          | Satzungsgemäße Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit | Zwischensumme ideeller Bereich | Geschäftsführung/ Verwaltung | Spendenwerbung      | Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten |                     |  |                                  |                     |   |
| 1. Umsatzerlöse   | 43.658,11                             |   |   | 0,00                           |                              | 5.685,00            | 3.825,00                             | 9.510,00            | 34.148,11                                      | 43.658,11                        |                     |   |
| 2. Erträge aus Spenden  | 3.279.626,73                          | 3.279.626,73  |   | 3.279.626,73                   |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 3.279.626,73                     |                     |   |
| 3. Sonstige betriebliche Erträge  | 18.761,04                             | 17.744,81   |   | 17.744,81                      |                              | 768,93              | 244,80                               | 1.013,73            | 2,50   | 18.761,04                        |                     |   |
| Zwischensumme Erträge   | 3.342.045,88                          | 3.297.371,54  | 0,00  | 3.297.371,54                   |                              | 6.453,93            | 4.069,80                             | 10.523,73           | 34.150,61                                      | 3.342.045,88                     | 0,00                | 0,00  |
| 4. Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke/Projektaufwendungen            | 2.507.819,90                          | 2.507.819,90  |   | 2.507.819,90                   |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 2.507.819,90                     |                     |   |
| 5. Materialaufwand  | 35.668,56                             |   |   | 0,00                           |                              | 13.348,10           | 16.823,65                            | 30.171,75           | 5.496,81                                       | 35.668,56                        |                     |   |
| 6. Personalaufwand  | 477.154,28                            |   |   | 0,00                           |                              | 156.536,45          | 306.892,62                           | 463.429,07          | 13.725,21                                      | 477.154,28                       |                     |   |
| Zwischensumme Aufwendungen  | 3.020.642,74                          | 2.507.819,90  | 0,00  | 2.507.819,90                   |                              | 169.884,55          | 323.716,27                           | 493.600,82          | 19.222,02                                      | 3.020.642,74                     | 0,00                | 0,00  |
| <b>7. Zwischenergebnis 1</b>  | <b>+ 321.403,14</b>                   | <b>+ 789.551,64</b>                                 | <b>0,00</b>                                     | <b>+ 789.551,64</b>            |                              | <b>- 163.430,62</b> | <b>- 319.646,47</b>                  | <b>- 483.077,09</b> | <b>+ 14.928,59</b>                             | <b>+ 321.403,14</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   |
| 8. Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachlagen | 2.743,00                              |   |   | 0,00                           |                              | 56,55               | 2.682,69                             | 2.739,24            | 3,76   | 2.743,00                         |                     |   |
| 9. Sonstige betriebliche Aufwendungen   | 329.475,07                            |   |   | 0,00                           |                              | 95.712,10           | 209.810,33                           | 305.522,43          | 23.119,23                                      | 328.641,66                       | 833,41              |   |
| <b>10. Zwischenergebnis 2</b>   | <b>- 10.814,93</b>                    | <b>+ 789.551,64</b>                                 | <b>0,00</b>                                     | <b>+ 789.551,64</b>            |                              | <b>- 259.199,27</b> | <b>- 532.139,49</b>                  | <b>- 791.338,76</b> | <b>- 8.194,40</b>                              | <b>- 9.981,52</b>                | <b>- 833,41</b>     | <b>0,00</b>   |
| 11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens       | 10.814,93                             |   |   | 0,00                           |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 0,00                             | 10.814,93           |   |
| 12. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge  |                                       |   |   | 0,00                           |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 0,00                             |                     |   |
| 13. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens          |                                       |   |   | 0,00                           |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 0,00                             |                     |   |
| 14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen  |                                       |   |   | 0,00                           |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 0,00                             |                     |   |
| 15. Finanzergebnis  | + 10.814,93                           | 0,00  | 0,00  | 0,00                           |                              | 0,00                | 0,00                                 | 0,00                | 0,00   | 0,00                             | + 10.814,93         | 0,00  |
| 16. Ergebnis nach Steuern   | + 0,00                                | + 789.551,64  | 0,00  | + 789.551,64                   |                              | - 259.199,27        | - 532.139,49                         | - 791.338,76        | - 8.194,40                                     | - 9.981,52                       | + 9.981,52          | 0,00  |
| 17. Sonstige Steuern  | 0,00                                  |   | 0,00  | 0,00                           |                              |                     |                                      | 0,00                |  | 0,00                             |                     |   |
| <b>18. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag</b>  | <b>+ 0,00</b>                         | <b>+ 789.551,64</b>                                 | <b>0,00</b>                                     | <b>+ 789.551,64</b>            |                              | <b>- 259.199,27</b> | <b>- 532.139,49</b>                  | <b>- 791.338,76</b> | <b>- 8.194,40</b>                              | <b>- 9.981,52</b>                | <b>+ 9.981,52</b>   | <b>0,00</b>   |

**Nachrichtlich:**

|                                  |                     |                     |             |                     |  |                   |                   |                   |                  |                     |                  |             |
|----------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|---------------------|------------------|-------------|
| <b>Erträge gesamt (EUR)</b>      | <b>3.352.860,81</b> | <b>3.297.371,54</b> | <b>0,00</b> | <b>3.297.371,54</b> |  | <b>6.453,93</b>   | <b>4.069,80</b>   | <b>10.523,73</b>  | <b>34.150,61</b> | <b>3.342.045,88</b> | <b>10.814,93</b> | <b>0,00</b> |
| Erträge gesamt (%)               | 100,00%             | 98,35%              | 0,00%       | 98,35%              |  | 0,19%             | 0,12%             | 0,31%             | 1,02%            | 99,68%              | 0,32%            | 0,00%       |
| <b>Aufwendungen gesamt (EUR)</b> | <b>3.352.860,81</b> | <b>2.507.819,90</b> | <b>0,00</b> | <b>2.507.819,90</b> |  | <b>265.653,20</b> | <b>536.209,29</b> | <b>801.862,49</b> | <b>42.345,01</b> | <b>3.352.027,40</b> | <b>833,41</b>    | <b>0,00</b> |
| Aufwendungen gesamt (%)          | 100,00%             | 74,80%              | 0,00%       | 74,80%              |  | 7,92%             | 15,99%            | 23,92%            | 1,26%            | 99,98%              | 0,02%            | 0,00%       |